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Text och foto Tomasz Smiarowski & Conny Olsson

Five Nights in Bangkok!
En explosion av nyskapande krogar och vattenhål 
lockar våra kräsmagade reportrar, normalt piggare 
på mindre upptrampade stråk, åter till ”änglarnas” 
(och långt ifrån enbart dessas) stad för första gången 
på år och dar.

Bangkoknatten beskådad 
på betryggande avstånd 
från The Peninsula.

Vi ankommer Bangkok kl 05.50 
med Thai – ovanligt mycket ben-
utrymme i economy, faktiskt! 

– och möts av en hotellrepresentant på 
flygplatsen. Smidig eskort till limon, 
dito färd in till stan i den trafikfria 
ottan, och incheckning på rummet på 
The Peninsula, en blott tio år gammal 
syster till den famösa kolonialikonen 
och namnen i Hongkong. Jag måste 
tillstå att jag aldrig haft någon större 
tur med mina så långt tre sejourer på 
den senare.

I den forna kronkolonin har jag i 
stället alltid hållit Mandarin Oriental 
och Regent (idag InterContinental, lika 
förträffligt som någonsin och enda hotel-
let i världen mig veterligen som offererar 
”gratis” Dom Perignon under ”cocktail 
hours” i loungen) som den ”solida” duon, 
där sällan någonting går snett. I Bangkok 
är jag redan efter ett dygn redo att kåra 
The Peninsula till det bästa hotellet jag 
bott på i ”Änglarnas stad” de senaste tio 
åren. Fast då har jag, på denna resa, ännu 
inte besökt nyligen uppiffade klassikern, 
The Oriental!

Utsikten från våra ”balkongrum”, 
endast marginellt kostsammare än utan 

– och ”utan” ska man absolut inte köra 
med i Bangkok, hade vi jag hört! – är 
magisk: Chao Phrayas färgstarka båt-
trafik för våra fötter samt hela citykärnan 
med sina futuristiska skyskrapor vid 
horisonten. 

Tvärs över floden ligger också de 
arga hotellrivalerna ”förtöjda”: rakt 
mitt emot, The Oriental; lite till höger, 
Shangri-La; en bit bort till vänster, Royal 
Orchid Sheraton. Enda nackdelen: att 
behöva pendla med Peninsulas i och för 
sig charmiga ”risbåtar” tvärs över floden 
(de avgår var 5:e minut), men utsikten 
– inte minst om natten – och framför allt 
servicen, kompenserar med råge.

Vi har kommit till Krung Thep ”Äng-
larnas stad” (*), för att spisa, skåla, svira 
– och i viss mån sussa – oss igenom det 
bästa Sydostasiens nöjesmetropol par 
excellence har att erbjuda. Den berömda 
Bangkoknatten har förvisso urvattnats av 
en smula av åtstramade öppettider (”God 
natt” vid midnatt, med särskild dispens 
till 01.00 för ”respektabla” ställen som 
hotellbarer), medan stans restaurangscen 
aldrig sett stoltare glansdagar. Och ma-
joriteten av toppkrogarna återfinns idag 
– i linje med den globala trenden – på 

topphotellen. Nedan följer vår kortfat-
tade, pinfärska lägesrapport – dolce 
vita-eskapaden är räddad!

(*) Thailändare använder aldrig ”Bang-
kok”, sinsemellan, och bortom turist-
stråken på vischan vet man knappt 
vad ordet betyder. Bangkok (”de vilda 
plommonens by”) var namnet på den ur-
sprungliga huvudstaden, belägen väster 
om Chao Phraya, ungefär där Thonburi 
idag ligger.

The Peninsula, 333 Charoennakorn 
Road, www.peninsula.com

”The Oriental än bästa hotellet i 
Bangkok”, skrattade vår limochaufför, 
”men The Peninsula är bäst i världen!”. 
Och enligt Condé Nast Travelers läsar-
omröstning de senaste två åren, saknar 
hans påstående inte grund. Gästrummen 
är de spatiösaste i stan med superrymliga 
garderober, underbara bad och samtliga 
har flodvyer. River Café & Terrace 
dukar upp en ofattbar frukostbyffé om 
morgnarna och funkar även perfekt för 
en ”sundowner” kring skymningstid. 
För en kreativt variant på de thailändska 
köket, uppbackat av magisk ambiance, 
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Peninsulas pool samt underhållning 
på thaikrogen Thiptara.

Vänster : ”Nya 
kantonesiska kö-
ket” på Bai Yun, 
Banyan Tree; Ge-
neröst Executive 
Room på Con-
rad.

Vertigo och Moon Bar på taket av Banyan Tree.

finns inget som straffar Thiptara, inrymd 
i traditionella, öppna paviljonger vid 
flodkanten. ”Botgör” sedan med ett pass 
i Peninsulas sybaritiska Spa by ESPA, 
plus några längder i dess unikt avlånga 
”klong”-pooler, och du är snart redo för 
nya goda livet-krafttag!

Conrad Bangkok, 87 Wireless Rd, 
www.conradhotels.com

Också här bodde vi i två nätter, mest 

för att Conrad i Hongkong nyligen 
bjussat på några av de skönaste sängarna 
någonsin/någonstans. Inte fullt samma 
eufori här. Rummen är heller inte stora, 
om än utsökt välutrustade/planerade. 
Lönt att uppgradera till Club Floors, 
vilket innebär ett större rum samt fru-
kost och hors d’œuvres/drinkar kvällstid 
i klubbloungen. Diplomat Bar tillhör 
Bangkoks chicaste vattenhål, med frek-
venta underhållning från amerikanska 

soulartister. 87+ är ett svängande disco, 
med likaledes nattliga liveuppträdanden, 
varje kväll. En chic adress!

Shangri-La Hotel, 89 Soi Wat Suan 
Plu, New Road, www.shangri-la.com

Efter The Oriental, är detta Bangkoks 
längst etablerade lyxhotell, nästan 
tomt-i-tomt med 1880-talsklassikern. 
Ska man bo extra fint här, väljer man 
Krungthep Wing, vars exceptionellt 
estetiska gästrum (dock något ålders-
stiga, om än fräscha, badrum) alla bjuder 
stora, rundade och blomsterdrypande 
balkonger med intagande vyer av Chao 
Phraya-floden. Hela Krungthep-flygeln 
njuter samma privilegier som huvud-
byggnadens Horizon Club-gäster gör, 
dvs frukost, småvarmt/kvällsdrinkar, 
m m. Angelini gäller, även om vi själva 
inte ätit där, som en av Asiens främsta 
forum för klassisk som kreativ italiensk 
alta cucina.

The Banyan Tree, 21/100 Soi Sathorn 
Rd, www.banyantree.com

En av nya Bangkoks landmärkessky-
skrapor: smal från kortsidan; accentuerad 
av solfjädersform högst upp. Har du väl 
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Medurs: Makalösa 
vyer ”by night” från 
Sirocco och dess 
Sky Bar uppe på 
The Dome at Sta-
te Tower; Stilfullt 
gästrum i Shang-
ri-Las exklusiva 
Krungthep Wing; 
Flodutsikt från 
samma rum.

jobbat dig upp hit (till 61:a våningen) 
må du vara ursäktad om du frågar: ”Vad 
ska man på marknivå och göra??” Flera 
av Bangkoks läckraste barer och kro-
gar uti det fria hittar du faktiskt bland 
molnen, långt ovanför gatans kaos och 
avgaser. Bai Yun förespråkar la nouvelle 
cuisine chinoise, vilken vi fann mindre 
nydanande än inspirerad. Och läcker! 
Höjdpunkten med Banyan Tree, bok-
stavligen, är Vertigo/Moon Bar. Här 
snackar vi inte några av Bangkoks utan 
världens högsta drinkvyer!. Synd bara att 
också skumpapriserna, liksom överallt i 
stan, tillhör världens stiffaste. Aspara, 
hotellets stolta flodkryssare, gör dagliga 
skymningsseglatser med drinkar och 
snacks för en spottstyver.

The Dome at State Tower, State 
Tower, 1055/111 Silom Road, www.
lebua.com

Här har vi främsta skälet till att un-
dertecknad för 5:e gången – och 1:a 
på nästan tio år! – söker sig till Krung 
Thep. Redan en första glimt av ställets 
hemsida förmenar att inget liv kan påstås 
komplett förrän man har spisat på med-
elhavsorienterade Sirocco och skålat i 
dess cirkulära Sky Bar, båda 63 våningar 
över gatunivå. Vyerna tillhör planetens 
mest spektakulära: metropolens galax 
av ljus så långt ögat når; illuminerade 
farkoster på Chao Phraya, restaurangens 
upplysta ”galatrappa”, pelare och gyllene 
kupol som inramning; stjärnhimlen 
ovanför... Andra häftiga mat- och 

dryckesforum i huset, som även hyser 
ett boutiquehotell, inkluderar baren 
Distil, fiskrestaurangen Breeze (båda al 
fresco), samt den formellt finitalienaren 
Mezzaluna.

The Metropolitan, 27 South Sat-
horn, www.metropolitan.como.bz

Hur detta hotell, liksom dess hippa 
syster i London, lyckats skapa ett följe 
av edsvurna kändishabituéer, gäckar mig 
fullständigt. Rummens trista jordfärger 
och grova textilier i brunt, grågrönt, 
orange och svart, för ju  tanken till gamla 
Järnridån anno 1970-tal! ”Retro”, jo tack, 
men inte i denna tappning...för vår del. 
En helt annan story är de mästerliga, 
Medelhavsmenyerna på Cy’an, i regi av 
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Uppifrån: Sparsmakad design på Cy’an, 
The Metropolitan; Martins signerade 
Met Bar på samma hotell; Carpaccio på 
svärdfisk à la Cy’an.

Medurs: Flava Bar på Dream Hotel; Surf 
& Turf-anrättning på Flava (restaurangen); 
Hip gästrum på Dream Hotel; Daniel Meier 
tillsammans med chefskock och servitris 
på Flava.

Δ

två bröder från Oz; den ene chefskock, 
den andre konditor. Svärdfiskcarpaccio, 
kryddig fläskkorv (wow, faktiskt!), samt 
wagyu (typ ”Kobe”-biff), är kanske de tre 
rätter vi helst skulle vilja upprepa under 
en eventuell framtida Bangkok-sejour. 
Met Bar är en het medlemsklubb och 

dito partyställe, dit husgäster (och deras 
gäster) givetvis äger tillträde.

Dream Bangkok, 10 Sukhumvit Soi 
15, Klongtoey Nua, www.dreambkk.com

Som ett led i en helt ny generation 
trendiga boutiquehotell, inte bara i 
Bangkok utan hela Sydostasien, och 
en filial till sin succéartade namne i 
NYC, öppnade Dream för knappt två 
år sedan på en soi till pulsådern Suk-
humvit Road. Skutta förbi lobbyns 
klockpagoder uppför spiraltrappan till 
Flava och dess Bar/Lounge. Unge men 
redan berömde schweizaren Daniel 
Meiers dualistiska matsedel – Fifty-Fifty 
orientalisk-occidental – är ingen ”fusion-
confusion-crossover”-smörja utan två 
separata avdelningar med det bästa från 
öst och väst i högkreativ förpackning. 
Baren tillhör Bangkoks ”måsten” och 
de Philippe Starck-lika gästrummen of-
fererar euforisk ”value for money”.

The Sukhothai, 13/3 South Sathorn 
Road, www.sukhothaihotel.com

Här har vi egentligen Bangkoks ballaste 
pang! Signerat maestro Ed Tuttle, som 
bl a hann rita ett palats åt shahen av 

Iran innan denne gick i exil. Tuttle har 
även formgivit flertalet Amanresorts, 
”världens mest exklusiva hotellfamilj”. 
Men! Sukhothai är slitet. Den zen-mini-
malistiska touch Tuttle gav Amanpuri, 
och som sedermera plagierats världen 
över, lever kvar men de många gånger 
fantastiska rummen bönar om omsorg. 
Celadon är Sukhothais reputerliga 
thairestaurang. (Be dem krydda på mer 
än lite dock!)

The Oriental, 48 Oriental Avenue, 
www.mandarinoriental.com/bangkok

Sist men inte minst, det mytiska 
Oriental: enligt vissa fortfarande ”värl-
dens bästa hotell”; enligt andra ”inte 
vad det en gång var”. Vad är?? Det är 
en annan epok nu än för 25 år sedan 
när Institutional Investor först lanserade 
The World’s 50 Best Hotels. Thailand har 
utvecklats, den berömda servicen är 
mindre timid/mer jämlik; leendena mer 
inövade än blygt begeistrade. Den nya 
poolen är ett klart plus. Däremot har 
flodterrasserna förlorat identitet i alla 
ombyggnader. Gästrummen har aldrig 
varit snyggare, medan institutionen 
Lord Jim’s ser rätt så sliten ut. Likaså 
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Medurs (The Oriental): Berömda 
tesalongen, Authors’ Lounge; 
Hummersoppa på China House; 
Stolt hovmästare Loic Thomas 
med kollega på Le Normandie; 
Campari serverade med ett leende 
på China House.

Medurs: Glada miner på Jim Thompson’s; 
Flummiga färger på Bed Supperclub; 
Romantisk aftonmiljö på Baan Klang 
Nam; Gammeldags charm och dekor på 
Eugenia.

Δ

❑

odödliga Bamboo Bar, vars dekor idag 
mest andas ”kitsch”. Påkostade Oriental 
Spa, tvärs över floden intill teatraliska 
thaikrogen Sala Rim Naam, är tjusigt 
men ayurveda-sejouren bland det men-
lösaste jag genomlidit. En supé på Le 
Normandie – i samma liga som Gaddi’s 
på The Peninsula i Hongkong – varvar 
magiska flodvyer och haute gallisk am-
biance med lätt överarbetade menyer till 
Maxim’s de Paris-priser. 

Orientals mest omtalade attribut 
förblir Authors’ Lounge, den koloniala 
tesalongen – ta in dyra men oförglöm-
liga tesorten ”Monkey Picked”, som de 
facto skördas av apor! Dess bäst bevarade 
hemlighet torde å andra sidan vara ny-
renoverade China House, en av Asiens 
förnämsta kinakrogar, belägen i en sepa-
rat paviljong vid det berömda hotellets 
uppfart. Tidsenligt omarbetade dim 
sum-recept och fantasieggande ”retro-
trad-hip”-dekor. En (väl kamouflerad) 
milstolpe!

Smått & gott
För en tripp tillbaka i tiden – eller en 

Hollywood-version därav – boka rum 
på The Eugenia, 267 Soi Sukhumvit 
31, Wattana, www.theeugenia.com. 
Utsökt thaikost i flodpaviljongmiljö 
med terrasser väntar på Baan Klang 
Nam, 288 Soi 14, Rama III Rd, www.
thailandsbestrestaurants.com, en bra bit 
utanför stan (ett stenkast från Montien 
Riverside Hotel). Pröva deras färska fisk 
i chilisås...superstark men bland de bästa 
”etnisk-pikanta” rätter någon av oss nån-
sin slukat! Ett cool spisa- och skålaställe 
(snudd på sussa med för den delen!) är 
Bed Supperclub, 26 Sukhumvit Soi 11, 

www.bedsupperclub.com, med moderfilial 
i Amsterdam, där du lägger dig till bords, 
eller snarare soffs, i en ”Jetsons Space 
Age”-miljö för att förtära på romerskt 
(inte thailändskt!) orgiemaner. Den har 
heller inte varit i Bangkok som inte gästat 
Jim Thompson’s House, Soi Kasemsan 
2, Rama I Road, www.jimthompsonhouse.
com; läs om legenden – ett av Asiens 
största mysterier – på hemsidan. Mindre 
världsberömd – om dock ej mindre chic 
– är museets Bar & Restaurant, med 
frapperande välsmakande prepareringar 
från öst och väst.


